
 

 

RSD DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATORE 
Rev. 03 del 31.07.2023 
Classificazione: Pubblico 

 

Det. AD n. 2023-089 10.08.2023 E-HEALTH-2020 

  Pagina 1 di 4 

 

Determinazione dell’Amministratore Delegato  
AD - n. 2023-089 - del 10.08.2023 

Tipo atto Determinazione di aggiudicazione di gara d’appalto 

 

Oggetto e-HEALTH-2020  

Acquisizione dei servizi di manutenzione correttiva, adeguativa ed evolutiva dei moduli GEDI, pSM ed NPI 
del sistema informativo Point - CIG 9838979652 CUP E71B17000160009 

(Procedura aperta informatizzata ) 

 

L’Amministratore Delegato 

PREMESSO che nell’Assemblea dei soci di Sardegna IT del 09.04.2021 è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione di Sardegna IT in recepimento delle disposizioni contenute nella Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 66/13 del 28 dicembre 2020 e n. 12/36 del giorno 01 aprile 2021; 

 che nell’Adunanza del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 è stato nominato l’ing. Alessio 
Grazietti in qualità di Amministratore Delegato di Sardegna IT Srl c.s.u. conferendogli altresì i 
poteri gestori de quo; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Amministratore delegato n. 2023-052 del 11.05.2023, con la quale, tra 
l’altro, è stato disposto: 

 - di procedere all’acquisizione dei servizi di manutenzione correttiva, adeguativa ed evolutiva dei 
moduli GEDI, pSM ed NPI del sistema informativo Point mediante procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 tramite procedura aperta sopra soglia comunitaria, per 24 mesi, 
con base d’asta di € 286.000,00 oltre IVA, di cui € 220.000,00 oltre IVA per il servizio richiesto di 
24 mesi ed ulteriori € 66.000,00 oltre IVA per eventuali ripetizioni di servizi analoghi per ulteriori 
12 mesi  

 -  di approvare la documentazione integrale di gara e di procedere alla previa pubblicazione di un 
avviso preliminare di gara con l’annessa copia della documentazione di gara che avrebbe 
regolato la futura RDO al MEPA di Consip, RDO da avviarsi, senza necessità di ulteriore 
determinazione in merito, tra gli invitati scelti ad esito dell’iter di scelta descritto dal suddetto 
avviso preliminare,  

 - di nominare RUP l’Ing. Valter Degiorgi e DEC la dott.ssa Rosalia Carta. 

VISTO l’allegato verbale del seggio di gara, composto dal RUP e da due testimoni, che rende 
informazione sull’esito della fase amministrativa della procedura, dal quale risulta che: 

- il bando di gara è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) n. GU/S 
S101 del 26.05.2023 (avviso n. 319266-2023-IT) e successivamente nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana (GURI), V serie speciale – contratti pubblici n. 63 del 05.06.2023; 

- la integrale documentazione di gara è stata pubblicata in data 31.05.2023 nel sito RAS e nel 
sito di Sardegna IT, nella sezione “società trasparente” sotto-sezione “bandi e contratti” e 
successivamente sul portale SardegnaCAT (all’interno del cruscotto della RDO denominata 
“rfq_414542” facente parte del bando: “tender_220892”, nel quale si è gestita la gara stessa in 
modalità elettronica); 

- l’estratto dell’avviso di gara è stato pubblicato in data 06.06.2023 su due testate a diffusione 
locale e su due testate a diffusione nazionale (Su “Il Messaggero “, “La verità”, “Il Giornale – 
edizione Sardegna” e su “Il corriere dello sport – edizione Sardegna”); 

- entro il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per le ore 09:00 del 
giorno 26.06.2023 risulta caricata nella piattaforma CAT la sola offerta della Ciditech Srl (caricata 
in data 23.06.2023, ore 17:09); 

- la documentazione amministrativa presentata dall’unico offerente CIDITECH SRL è risultata 
completa e conforme e detta impresa è stata ammessa alla fase di valutazione tecnica; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Amministratore delegato n. 2023-075 del 11.05.2023 del 14.07.2023, con 
la quale veniva nominata la Commissione giudicatrice della gara in oggetto nei seguenti: 

- Ing. Valter Degiorgi (RUP, Presidente) 

- Ing. Roberto Aresu (Componente) 

- Sig. Marco Palmas (Componente) 



 

 

RSD DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATORE 
Rev. 03 del 31.07.2023 
Classificazione: Pubblico 

 

Det. AD n. 2023-089 10.08.2023 E-HEALTH-2020 

  Pagina 2 di 4 

 

- Dott. Alessio Cusenza (Segretario) 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice, nel quale, ad esito delle operazioni di valutazione 
tecnica ed economica, si propone l’aggiudicazione della gara alla Ciditech con punteggio (dopo 
la riparametrazione) 100 su 100 (80 per il pregio tecnico e 20 per gli elementi economici) e per le 

tariffe riportate nella tabella seguente (dando atto che l’importo massimo raggiungibile in corso 

di esecuzione del contratto non deve superare la base d’asta fissata in euro 286.000,00 IVA 
esclusa): 

Servizi richiesti 

Componente Elementi richiesti dalla 
fornitura 

Rif. Modalità Base d’asta 
€ IVA 
esclusa 

Importo offerto € 
IVA esclusa in 
cifre 

Importo offerto 
€ IVA esclusa in 
lettere 

 

 

 

 

F01+F04+F0
5 

Servizi di manutenzione 
correttiva ed adeguativa del 
sistema acquisito per i 24 
mesi successivi alla presa in 
carico del sistema, 
comprensivi delle eventuali 
condizioni migliorative 
offerte 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

A corpo 

 

 

 

 

96.000,00 € 

 

 

 

 

€ 68.000,00 

 

 

 

 

Euro 
sessantottomila / 
00 Servizi di assistenza e 

supporto di base e 
specialistico per 24 mesi 
successivi alla presa in 
carico del sistema, 
comprensivi delle eventuali 
condizioni migliorative 
offerte 

Gestione della fornitura per i 
24 mesi successivi alla presa 
in carico del sistema 

F02 – MEV 
Interventi 
specifici 

Manutenzione evolutiva – 
Interventi specifici 

2 A corpo 32.500,00 € € 15.500,00 Euro 
quindicimila/00* 

Vedasi nota in 
calce 

 

 

 

 

 

 

 

F02 – MEV a 
consumo 

Analista programmatore – 
Junior 

3 1 gg/pp (a 
consumo) 

300,00 € € 280,00 Euro 
duecentoottanta/
00 

Analista programmatore – 
Senior 

4 1 gg/pp (a 
consumo) 

400,00 € € 390,00 Euro 
trecentonovanta/
00 

Project Manager 5 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 580,00 Euro 
cinquecentootta
nta/00 

Analista 
funzionale/Architetto 

6 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 580,00 Euro 
cinquecentootta
nta/00 

DBA Senior 7 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 550,00 Euro 
cinquecentocinq
uanta/00 

Sistemista 8 1 gg/pp (a 
consumo) 

440,00 € € 400,00 Euro 
quattrocento/00 

Consulente di 
Prodotto/Dominio 

9 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 570,00 Euro 
cinquecentosett
anta/00 

 

 

 

F03 – Servizi 
professionali 

Servizi di formazione 
specialistica ed 
affiancamento 

– da remoto 

10 1 gg/pp (a 
consumo) 

440,00 € € 400,00 Euro 
quattrocento/00 

Servizi di formazione 
specialistica ed 
affiancamento 

11 1 gg/pp (a 
consumo) 

540,00 € € 520,00 Euro 
cinquecentoventi
/00 



 

 

RSD DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATORE 
Rev. 03 del 31.07.2023 
Classificazione: Pubblico 

 

Det. AD n. 2023-089 10.08.2023 E-HEALTH-2020 

  Pagina 3 di 4 

 

– presenza in loco 

 

Attivazione dell’integrazione 
impianto SerD aziendale 

12  

Per 
impianto 

1.500,00 € € 1.250,00 Euro 
milleduecentocin
quanta/00 

Estensione 
F01+F04+F0
5 

Canone annuale per 
estensione F01+F04+F05 

13 A corpo 48.000,00 € € 34.000,00 Euro 
trentaquattromila
/00 

 

* Vista la discordanza tra l’importo in cifre e lettere e considerato che l’offerente nelle dichiarazioni finali dell’offerta ha 
dichiarato: “di aver preso atto che in caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre e quello in lettere è ritenuto valido il 
prezzo più conveniente per l’Amministrazione.”  

Come previsto dall’art. 72 del R.D. n. 827/1924, l’offerta per la componente “F02 – MEV Interventi specifici // 
Manutenzione evolutiva – Interventi specifici” deve intendersi quella espressa in lettere ergo € 15.000,00 IVA esclusa.  

 

 

RITENUTO di dover confermare le decisioni del seggio di gara e della Commissione giudicatrice e 
aggiudicare della gara alla Ciditech con punteggio (dopo la riparametrazione) 100 su 100 (80 per 
il pregio tecnico e 20 per gli elementi economici) e per le tariffe riportate nella tabella riportata 
sopra e nel dispositivo; 

RITENUTO per i motivi sopra richiamati di adottare la presente determinazione; 

DETERMINA 

Art. 1. Le premesse e gli allegati verbali del seggio di gara e della Commissione giudicatrice sono parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Art. 2. Di approvare gli allegati verbali del seggio di gara e della Commissione giudicatrice e, per l’effetto, 
aggiudicare della gara a procedura aperta informatizzata “e-HEALTH-2020 - Acquisizione dei 
servizi di manutenzione correttiva, adeguativa ed evolutiva dei moduli GEDI, pSM ed NPI del 
sistema informativo Point” (CIG 9838979652 CUP E71B17000160009) alla Ciditech con 
punteggio (dopo la riparametrazione) di 100 su 100 (80 per il pregio tecnico e 20 per gli elementi 
economici) e per le tariffe riportate nella tabella seguente (dando atto che l’importo massimo 
raggiungibile in corso di esecuzione del contratto non deve superare la base d’asta fissata in euro 
286.000,00 IVA esclusa):  

Servizi richiesti 

Componente Elementi richiesti dalla 
fornitura 

Rif. Modalità Base d’asta € 
IVA esclusa 

Importo 
offerto € 
IVA esclusa 
in cifre 

Importo offerto 
€ IVA esclusa in 
lettere 

 

 

 

 

F01+F04+F0
5 

Servizi di manutenzione 
correttiva ed adeguativa del 
sistema acquisito per i 24 
mesi successivi alla presa in 
carico del sistema, 
comprensivi delle eventuali 
condizioni migliorative offerte 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

A corpo 

 

 

 

 

96.000,00 € 

 

 

 

 

€ 68.000,00 

 

 

 

 

Euro 
sessantottomila / 
00 

Servizi di assistenza e 
supporto di base e 
specialistico per 24 mesi 
successivi alla presa in carico 
del sistema, comprensivi delle 
eventuali condizioni 
migliorative offerte 

Gestione della fornitura per i 
24 mesi successivi alla presa 
in carico del sistema 

F02 – MEV 
Interventi 
specifici 

Manutenzione evolutiva – 
Interventi specifici 

2 A corpo 32.500,00 € € 15.000,00 Euro 
quindicimila/00* 

Vedasi nota in 
calce 



 

 

RSD DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATORE 
Rev. 03 del 31.07.2023 
Classificazione: Pubblico 

 

Det. AD n. 2023-089 10.08.2023 E-HEALTH-2020 

  Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

F02 – MEV a 
consumo 

Analista programmatore – 
Junior 

3 1 gg/pp (a 
consumo) 

300,00 € € 280,00 Euro 
duecentoottanta
/00 

Analista programmatore – 
Senior 

4 1 gg/pp (a 
consumo) 

400,00 € € 390,00 Euro 
trecentonovanta
/00 

Project Manager 5 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 580,00 Euro 
cinquecentootta
nta/00 

Analista funzionale/Architetto 6 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 580,00 Euro 
cinquecentootta
nta/00 

DBA Senior 7 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 550,00 Euro 
cinquecentocinq
uanta/00 

Sistemista 8 1 gg/pp (a 
consumo) 

440,00 € € 400,00 Euro 
quattrocento/00 

Consulente di 
Prodotto/Dominio 

9 1 gg/pp (a 
consumo) 

600,00 € € 570,00 Euro 
cinquecentosett
anta/00 

 

 

 

F03 – Servizi 
professionali 

Servizi di formazione 
specialistica ed affiancamento 

– da remoto 

10 1 gg/pp (a 
consumo) 

440,00 € € 400,00 Euro 
quattrocento/00 

Servizi di formazione 
specialistica ed affiancamento 

– presenza in loco 

11 1 gg/pp (a 
consumo) 

540,00 € € 520,00 Euro 
cinquecentovent
i/00 

 

Attivazione dell’integrazione 
impianto SerD aziendale 

12  

Per 
impianto 

1.500,00 € € 1.250,00 Euro 
milleduecentoci
nquanta/00 

Estensione 
F01+F04+F0
5 

Canone annuale per 
estensione F01+F04+F05 

13 A corpo 48.000,00 € € 34.000,00 Euro 
trentaquattromil
a/00 

 

* Si dà atto che a causa della discordanza tra l’importo in cifre e lettere e considerato che l’offerente nelle dichiarazioni finali 
dell’offerta ha dichiarato: “di aver preso atto che in caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre e quello in lettere è ritenuto 
valido il prezzo più conveniente per l’Amministrazione.”, come previsto dall’art. 72 del R.D. n. 827/1924, l’offerta per la 
componente “F02 – MEV Interventi specifici // Manutenzione evolutiva – Interventi specifici” è pari a quella espressa 
in lettere ergo € 15.000,00 IVA esclusa.  

 

 

Art. 3. Di impegnare la somma di € 286.000 IVA esclusa a valere sul budget disponibile del progetto E-
HEALTH-2020, Intervento 04 - Gestione operativa, manutenzione ed assistenza dei sistemi 
informativi sanitari esistenti - Attività: 04.03 - Erogazione servizi specialistici, MAC e assistenza 
specialistica da parte di fornitori esterni - Azione: 04.03.04 - MAC ed assistenza specialistica 
PRESIDI – Salute Mentale - Intervento 3 - Interventi a favore della realizzazione, sviluppo ed 
evoluzione dei sistemi informativi sanitari - Attività: 3.5. - Piccole Manutenzioni evolutive dei 
sistemi informativi esistenti - Azione: 3.5.2 - Altre Piccole MEV sui sistemi informativi esistenti e 
Sviluppo di nuovi sistemi ad hoc (Cifra Flussi, Selfcare Posta ecc.) come da attestazione di 
copertura finanziaria contenuta nell’istruttoria a monte della determinazione di indizione della 
gara. 

 

L’Amministratore Delegato  
Ing. Alessio Grazietti  

 

Allegati: 

- Verbale del seggio di gara  

- Verbale della Commissione giudicatrice 


		2023-08-10T13:53:19+0200
	GRAZIETTI ALESSIO




